
2017 年 7月吉日 

 

「甃会」会員 各位 

古美術研究会ＯＢ会「甃会」 

同 窓 祭 実 行 委 員 会 

 

第２４回青山学院大学同窓祭 

甃会主催 講演会・展示会のご案内 

 

向暑の候、甃会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は甃会活動に  

ご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて甃会は、本年 9 月 23 日(土・祝)に開催される第 24 回青山学院大学同窓祭に 2 年連続で参加 

します。同窓祭は、本学の卒業生が企画・実施する文化祭で、現在では毎年 2 千名、参加団体 400 を

数える一大イベントとして定着してまいりました。 

甃会は、本年も講演会と展示会の二つの企画で参加します。講演会は、

歴史作家・歴史研究家で、テレビ等で活躍中の河合 敦 氏(多摩大学客員 

教授・古美研ＯＢ)を講師にお迎えして、「目からウロコの日本史～あなた

の学んだ歴史は間違っていた？～」と題してお話しいただきます。 

また展示会は、昭和を代表する写真家で我々古美研ＯＢにとっては大変

懐かしい故入江泰吉(没後 25 年)の写真展を実施します。「入江泰吉記念

奈良市写真美術館」のご協力を得て大和路の風景や仏像の写真 20 点を、

“大和路巡礼”をテーマとして展示します。 

つきましては別添チラシによりご案内させていただきますので、ご家族

をはじめお知り合いの方々もお誘いの上、是非ともご来場いただきます 

ようお願い申し上げます。 

あわせて大学同窓祭のリーフレットも同封いたしますので、爽秋の中 

青山キャンパスで楽しい一日をお過ごしいただければ幸いです。 

 

 

 

※当日青山キャンパス内での現金は一切使用できません。 

食事や買い物、各企画への参加はイーゴ券が必要です。 

※お得な前売りイーゴ券をお求めください。希望者は同封の 

「総会・懇親会出欠返信ハガキ」にてお申し込みください。

当日会場受付で現金と引き換えにイーゴ券をお渡しします。 

前売り １セット ２，０００円 

２０枚綴り、ハッピーチャンス！！くじ引き券１枚付 

（注）当日売りは 1 ｾｯﾄ 1,000 円(10 枚綴り､くじ引き券なし)のみです。 

 

 

 

 

 

（裏面もご覧ください） 

 

■ 問 合 せ 先 ■ 

   電話 080-5549-2964 

Ｅメール  ki_yamazaki0702@yahoo.co.jp 

  事務局 山 﨑 清 貴 

リーフレットとイーゴ券 

 

日 時：２０１７年９月２３日（土・祝） 

講演会 １１時３０分～１３時 

展示会 １０時～１６時 

 

会 場：青山キャンパス 

１７号館 ３階 17311 教室 

 

入場料：無 料（※イーゴ券不要） 

古美研の常宿「日吉館」前で 

若き日のオバちゃんと会津八一 

入江泰吉撮影（昭和 21年 4 月） 

〔入江泰吉記念奈良市写真美術館所蔵〕 

記念館 

図書館 

表参道 ☚  青山通り  ☛ 渋谷 

１７号館 

正門 

甃 会 会 場 

１７号館３階 



2017 年 7月吉日 

 

「甃会」会員 各位 

 

 

 

  古美術研究会ＯＢ会「甃会」 

総会・懇親会開催のご案内 

 

向暑の候、甃会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は甃会活動に  

ご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

甃会は 2015 年に創立 50 周年を迎え記念総会を開催いたしました。その際決議された新会則では、

2 年に 1回総会を開催することと定めており、今年がその年に当たります。 

つきましては下記により総会ならびに懇親会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。（総会は、

裏面ご案内の同窓祭に合わせて、講演会終了後に同じ会場にて開催いたします。） 

ご多用の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお返信ハガキを同封いたしますので、出欠のご回答を 8 月 10 日（木）までにお知らせください。 

 

記 

 

日 時 ： ２０１７年９月２３日（土・祝） 

■［総 会］１３時～１３時３０分  

会 場：青山キャンパス 17 号館 17311 教室（講演会会場） ※裏面の案内図参照 

         議 題：〇事業報告 〇収支決算報告 〇会則の一部変更 〇役員改選など 

■［懇親会］１７時～１９時 （開場は１６時です。懇親会開始までお寛ぎください。） 

会 場：宮益坂イタリアンレストラン「タパス＆タパス青山店」 ※下図参照 

           渋谷区渋谷 1-8-5 グローリア宮益坂ビル  電話 03-5774-4566 

会 費：●甃会会費 １，０００円 

会則に「本会の運営は、会員から徴収する会費及び寄付金で行う。」とあり、今回の会費

は次期総会(2019 年会計年度)までの、主に会の通信・運営費に充てられます。 

    ●懇親会費 【男性】４，５００円  【女性】４，０００円 

①総会・懇親会出席の場合 【男性】５，５００円 【女性】５，０００円 

②総会のみ出席の場合   【男性・女性共】１，０００円 

③懇親会から出席の場合  【男性】５，５００円 【女性】５，０００円 

※①②は総会会場前で１０時から受付け、③は懇親会場で１６時から受付けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面もご覧ください） 

 

 

懇親会場 

タパス＆タパス青山店 

古美術研究会ＯＢ会「甃会」 
会 長 長谷川 和 芳 

 

青山学院 

懇親会場 

■ 問 合 せ 先 ■ 

   電話 080-5549-2964 

Ｅメール  ki_yamazaki0702@yahoo.co.jp 

  事務局 山 﨑 清 貴 


